
Об утверждении Графика представления административных данных на 2025-2027 годы

Приказ Руководителя Бюро национальной статистики Агентства по стратегическому 
планированию и реформам Республики Казахстан от 12 декабря 2024 года № 210
      Примечание ИЗПИ!
Вводится в действие с 01.01.2025.
      В соответствии с  статьи 19 Закона Республики Казахстан "О пунктом 2
государственной статистике" и  пункта 14 Положения о Бюро подпунктом 19)
национальной статистики Агентства по стратегическому планированию и реформам 
Республики Казахстан, утвержденного приказом Председателя Агентства по 
стратегическому планированию и реформам Республики Казахстан от 23 октября 2020 
года № 9-нқ, ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Утвердить прилагаемый  представления административных данных на График
2025-2027 годы.
      2. Департаменту стратегического планирования и методологической координации 
совместно с Юридическим департаментом Бюро национальной статистики Агентства 
по стратегическому планированию и реформам Республики Казахстан в установленном
законодательством порядке обеспечить:
      1) в течение пяти календарных дней со дня утверждения настоящего приказа 
направление его на казахском и русском языках в электронной форме в 
Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "
Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан" для 
официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк 
нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Бюро национальной 
статистики Агентства по стратегическому планированию и реформам Республики 
Казахстан;
      3) доведение настоящего приказа до структурных и территориальных 
подразделений Бюро национальной статистики Агентства по стратегическому 
планированию и реформам Республики Казахстан для руководства и использования в 
работе.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего 
заместителя руководителя Бюро национальной статистики Агентства по 
стратегическому планированию и реформам Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие с 1 января 2025 года и подлежит 
официальному опубликованию.
      Руководитель Бюро национальной статистики



Агентства по стратегическому планированию и реформам
Республики Казахстан 

М. Турлубаев

 

Приложение 
к приказу Руководителя

Бюро национальной статистики
Агентства по стратегическому

планированию и реформам
Республики Казахстан

от 12 декабря 2024 года № 210

График представления административных данных

№ п/п

Наимено
вание
Ц Г О /
МИО

Наимено
вание 
админист
ративных
данных

Наимено
вание 
информа
ционной 
системы

Наимено
вание (
индекс) 
формы 
админист
ративных
данных

Формат 
представ
ления

Периоди
чность 
представ
ления 
данных

Сроки представления данных

2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8

Статистика предприятий

1 МЮ РК

о 
регистра
ц и и ,  
перереги
страции 
и 
ликвидац
и и  
юридиче
ских лиц,
филиалов
, 
филиалов
иностран
н ы х  
юридиче
ских лиц 
и 
субъекто
в 
индивиду
ального 
предприн
имательс
т в а  в  
форме 
совместн
о г о  
предприн

ГБД "
Юридиче
ские лица
"

-
Электрон
ный

ежедневн
а я  (
онлайн 
режим)

ежедневно



имательс
тва (ИПС
)

2
КГД МФ 
РК

о 
регистра
ц и и ,  
снятии с 
учета и 
изменени
и 
сведений 
ИП

И С  "
ИСНА" -

Электрон
ный

ежедневн
а я  (
онлайн 
режим)

ежедневно

3
КГД МФ 
РК

о 
субъекта
х 
приостан
овивших 
представ
ление 
налогово
й 
отчетнос
ти

ИС КГД 
МФ РК

-
Электрон
ный

два раза в
месяц

до 17 и 30 числа месяца

4 КГД МФ 
РК

о 
численно
с т и  
наемных 
работник
ов

И С  "
Интегрир
ованная 
б а з а  
данных"

- Электрон
ный

кварталь
ная

до 20 числа отчетного 
квартала

5 КГД МФ 
РК

о суммах 
уплаченн
ы х  
налогов и
других 
обязатель
н ы х  
платежах

И С  "
Интегрир
ованная 
б а з а  
данных"

- Электрон
ный

месячная до 20 числа отчетного месяца

6
КГД МФ 
РК

сведения 
п о  
доходу 
индивиду
альных 
предприн
имателей

И С  "
Интегрир
ованная 
б а з а  
данных"

-
Электрон
ный годовая 25 апреля

7 КГД МФ 
РК

сведения 
п о  
совокупн
о м у  
годовому
доходу 
п о  
доходам 

И С  "
Интегрир
ованная - Электрон

ный
25 апреля



юридиче
ских лиц,
филиалов
и 
представ
ительств

б а з а  
данных"

годовая

8
МЦРИА
П РК

о 
лицензия
х ,  
выданны
х 
лицензиа
рами  
Республи
к и  
Казахста
н  Ю Л  
или ФЛ, 
осуществ
ляющим 
предприн
имательс
к у ю  
деятельн
ость

ГБД "
Е-лиценз
ирование
"

-
Электрон
ный

ежедневн
а я  (
онлайн 
режим)

ежедневно

9 МТСЗН 
РК

о суммах 
социальн
ы х  
выплат и 
число 
получате
л е й  
социальн
ы х  
выплат

АИС "
ЦБД"

- Электрон
ный

кварталь
ная

5 апреля, 5 июля, 5 октября, 5 
января

Статистика сельского, лесного, охотничьего и рыбного хозяйства

1 МИО
поголовь
е скота, 
птицы

П О  "
Электрон
н ы й  
похозяйс
твенный 
учет"

-
Электрон
ный

два раза в
год

до 1 января, до 1 июля

2 МИО
посевные
площади

П О  "
Электрон
н ы й  
похозяйс
твенный

-
Электрон
ный

один раз 
в год до 1 июля

наличие 
сельскох
озяйстве
нных 
построек 



3 МИО

д л я  
хранения 
сельскох
озяйстве
нной  
продукци
и  и  
содержан
ия скота, 
теплицы 
д л я  
выращив
а н и я  
цветов и 
овощей

П О  "
Электрон
н ы й  
похозяйс
твенный 
учет"

- Электрон
ный

один раз 
в год

до 1 января

4 МСХ РК

поголовь
е 
сельскох
озяйстве
нных 
животны
х ( з а  
исключен
и е м  
птицы)

И С  "
Идентиф
икация 
сельскох
озяйстве
нных 
животны
х"

- Электрон
ный

месячная до 5 числа каждого месяца

Статистика промышленного производства и окружающей среды

1

Р Г П  
Национа
льный 
институт 
интеллек
туальной 
собствен
ности 
МЮ РК

о 
количест
в е  
выданны
х 
патентов 
в области
охраны 
окружаю
щ е й  
среды

Единый 
экологич
еский 
портал 
ecoportal.
kz

-
Электрон
ный

годовая 31 июля

2 МФ РК

о 
чрезвыча
йном 
резерве 
Правител
ьства РК 
д л я  
ликвидац
и и  
чрезвыча
йных 
ситуаций
природно
г о  и  
техноген
н о г о  

Б а з а  
данных

- Электрон
ный

31 июля



характера
н а  
территор
и и  
Республи
к и  
Казахста
н  и  
других 
государст
в

годовая

3 МИО

о б  
орошаем
ы х  
площадя
х, где 
применя
ются  
водосбер
егающие 
технолог
ии

-

О б  
утвержде
н и и  
Концепц
и и  
развития 
системы 
управлен
и я  
водными 
ресурсам
и 
Республи
к и  
Казахста
н на 2024
– 2030 
годы

Электрон
ный

годовая 31 июля

4
КГИвАП
К МСХ 
РК

о 
применен
и и  
пестицид
ов

-

"Отчет о 
производ
стве и (
и л и )  
реализац
и и  
пестицид
о в ,  
биоагент
о в "  (
индекс - 
ФУ-1) "
Отчет о 
движени
и 
пестицид
о в ,  
биоагент
о в "  (
индекс - 
ФУ - 2) "
Отчет о 
движени
и 
пестицид

Электрон
ный

15 июля



о в ,  
биоагент
о в "  (
индекс - 
ФУ - 3)

годовая

5
КУЗР 
МСХ РК

о 
земельны
х 
ресурсах

-

Сводный 
аналитич
еский 
отчет о 
состояни
и  и  
использо
вании 
земель 
Республи
к и  
Казахста
н

Электрон
ный годовая 15 июля

6
МЭПР 
РК

о 
количест
в е  
выданны
х 
лицензий
д л я  
выполнен
ия работ 
и 
оказания 
услуг в 
области 
охраны 
окружаю
щ е й  
среды

Единый 
экологич
еский 
портал

-
Электрон
ный годовая 15 июля

7
МЭПР 
РК

о 
количест
в е  
согласова
нных 
проектов 
ОВОС

Единый 
экологич
еский 
портал

-
Электрон
ный годовая 15 июля

О б  
утвержде
н и и  
Правил 
разработ
к и  
Национа
льного 
доклада о
состояни
и 



8
МЭПР 
РК

о 
количест
в е  
публикац
и й  в  
области 
окружаю
щ е й  
среды

-

окружаю
щ е й  
среды и 
о б  
использо
вании 
природн
ы х  
ресурсов 
Республи
к и  
Казахста
н ,  а  
также 
разработ
к и  и  
ведения 
Интеракт
ивного 
доклада о
состояни
и 
окружаю
щ е й  
среды и 
о б  
использо
вании 
природн
ы х  
ресурсов 
Республи
к и  
Казахста
н, Приказ
и . о .  
Министр
а 
экологии,
геологии 
и 
природн
ы х  
ресурсов 
Республи
к и  
Казахста
н от 5 
августа 
2021 года
№ 297

Электрон
ный годовая 15 июля

Отчет об 
инвентар
изации 



9
МЭПР 
РК

о 
промышл
енных 
отходах

-

отходов (
индекс 1-
И О )  
Государс
твенный 
кадастр 
отходов 
производ
ства и 
потребле
ния

Электрон
ный годовая 15 июля

10
МЭПР 
РК

о б  
опасных 
отходах

-

Отчет об 
инвентар
изации 
отходов (
индекс 1-
И О )  
Государс
твенный 
кадастр 
отходов 
производ
ства и 
потребле
ния

Электрон
ный

годовая 15 июля

11
МЭПР 
РК

о 
медицинс
к и х  
отходах

-

Отчет 
организа
ц и и  
здравоох
ранения в
области 
обращен
и я  с  
медицинс
кими 
отходами
(индекс 
МО-1)

Электрон
ный годовая 15 июля

12 МЭПР 
РК

о 
твердых 
бытовых 
отходах

-

Отчет об 
инвентар
изации 
отходов (
индекс 1-
И О )  
Государс
твенный 
кадастр 
отходов

Электрон
ный

годовая 15 июля

Форма 
отчета об
инвентар
изации 
отходов (



13 МЭПР 
РК

о б  
электрон
н ы х  
отходах

- индекс 1-
И О )  
Государс
твенный 
кадастр 
отходов

Электрон
ный

годовая 15 июля

14 МЭПР 
РК

о 
потребле
н и и  
озонораз
рушающ
и х  
веществ

-

Отчет о 
ввозе, 
вывозе и 
использо
вании 
озонораз
рушающ
и х  
веществ (
индекс 1-
В В И  
ОРВ)

Электрон
ный

годовая 15 июля

Формы 
сведений 
о 
плательщ
и к а х  
платы за 
эмиссии 
в 
окружаю
щ у ю  
среду и 
объектах 
обложен
и я ,  
выданны
х 
экологич
еских 
разрешен
и я х ,  
установл
енных 
норматив
а х  
эмиссий 
в 
окружаю
щ у ю  
среду, 
изменени
я х ,  
внесенны
х  в  
экологич
еские 
разрешен



15
КЭРК 
МЭПР 
РК

о 
количест
в е  
выданны
х 
разрешен
ий на  
эмиссию 
в 
окружаю
щ у ю  
среду

-

ия и в 
установл
енные 
норматив
ы 
эмиссий 
в 
окружаю
щ у ю  
среду, а 
также по 
природоп
ользовате
лям,
касающи
е с я  
временно
г о  
хранения 
и м и  
отходов 
производ
ства и 
потребле
ния, и о 
фактичес
к и х  
объемах 
эмиссий 
в 
окружаю
щ у ю  
среду, 
установл
енных в 
х о д е  
осуществ
ления 
проверок 
п о  
соблюден
и ю  
экологич
еского 
законода
тельства 
Республи
к и  
Казахста
н  (
государст
венный 
экологич
еский 

Электрон
ный

годовая 15 июля



контроль
)  с  
учетом 
обжалова
н и я  
результат
ов таких 
проверок 
в 
соответст
вии с  
законами
Республи
к и  
Казахста
н  и  
правил 
представ
ления 
сведений 
о 
фактичес
к и х  
объемах 
эмиссий 
в 
окружаю
щ у ю  
среду, 
установл
енных в 
х о д е  
осуществ
ления 
проверок 
п о  
соблюден
и ю  
экологич
еского 
законода
тельства 
Республи
к и  
Казахста
н  (
государст
венный 
экологич
еский 
контроль
)  с  
учетом 
обжалова



н и я  
результат
ов таких 
проверок 
в 
соответст
вии с  
законами
Республи
к и  
Казахста
н

16

РГП "
Казгидро
м е т "  
МЭПР 
РК

о 
показател
я х  
климата

Метеоро
логическ
и е  
станции 
наблюде
ния

-
Электрон
ный

годовая 15 июля

17

РГП "
Казгидро
м е т "  
МЭПР 
РК

о 
показател
я х  
состояни
я водных 
ресурсов

Станции 
наблюде
ния

-
Электрон
ный

годовая 15 июля

18

А О  "
Жасыл 
Даму" 
МЭПР 
РК

о 
торговле 
углеродн
ы м и  
единицам
и

-

О б  
утвержде
н и и  
Правил 
торговли 
углеродн
ы м и  
единицам
и ,  
утвержде
нных 
приказом
и . о .  
Министр
а 
экологии,
геологии 
и 
природн
ы х  
ресурсов 
Республи
к и  
Казахста
н от 29 
июня 
2021 года
№ 221

Электрон
ный

годовая 15 июля



19

А О  "
Жасыл 
Даму" 
МЭПР 
РК

о 
выбросах
парников
ых газов

-

Национа
льный 
доклад 
Республи
к и  
Казахста
н  о  
кадастре 
антропог
енных 
выбросов
и з  
источник
о в  и  
абсорбац
и и  
поглотит
елями 
парников
ых газов, 
н е  
регулиру
емых 
Монреал
ьским 
протокол
ом

Электрон
ный годовая 15 июля

20
К Р Х  
МСХ РК

о рыбных
ресурсах

-
Научные 
исследов
ания

Электрон
ный

годовая 15 июля

21 К Р Х  
МСХ РК

о запасах 
аквакуль
туры

-

Сведения
п о  
субъекта
м ,  
занятым 
выращив
анием 
рыбы (
индекс 8-
РХ)

Электрон
ный

годовая 15 июля

22
КЛХЖМ 
МЭПР 
РК

о видах, 
находящ
ихся под 
угрозой 
исчезнов

-

Перечень
редких и 
находящ
ихся под 
угрозой 
исчезнов
е н и я  
видов 
растений 
и 
животны
х ,  
утвержда

Электрон
ный

15 июля



ения, и 
охраняем
ые виды

емый 
постанов
лением 
Правител
ьства ___
__

годовая

23 КСЭК 
МЗ РК

о 
качестве 
питьевой 
воды

-

Санитарн
ы е  
правила "
Санитарн
о-эпидем
иологиче
с к и е  
требован
и я  к  
водоисто
чникам, 
местам 
водозабо
ра для 
хозяйстве
нно-пить
евых  
целей, 
хозяйстве
нно-пить
евому 
водоснаб
жению и 
местам 
культурн
о-бытово
г о  
водополь
зования и
безопасн
о с т и  
водных 
объектов
"

Электрон
ный

годовая 15 июля

24 МЧС РК

о 
чрезвыча
йных 
ситуация
х 
природно
г о  и  
техноген
н о г о  
характера

-

Информа
ция  в  
соответст
вии с  
законом 
Республи
к и  
Казахста
н  о  
Гражданс
к о й  
защите

Электрон
ный

годовая 15 июля



25 МЭ РК

о б  
основных
показател
я х  
деятельн
о с т и  
ВИЭ

-

Информа
ция о  
производ
стве и 
отпуске 
электрич
еской и (
и л и )  
тепловой 
энергии 
объектам
и  п о  
использо
ванию 
возобнов
ляемых 
источник
о в  
энергии (
индекс 
форма 1 
ВИЭ)

Электрон
ный годовая 15 июля

26
КГ МПС 
РК

о 
подземн
ых водах

Единый 
кадастр 
государст
венного 
фонда 
недр

-
Электрон
ный

годовая 1 октября

27
КДСЖК
Х МПС 
РК

о б  
обеспече
нности 
населени
я 
услугами
водоснаб
жения и 
водоотве
дения

-

-  "
Сведения
о б  
обеспече
нности 
услугами
водоснаб
жения и 
водоотве
дения в 
городски
х 
населенн
ы х  
пунктах" 
(индекс 1
-ГНП) - "
Сведения
о б  
обеспече
нности 
услугами
водоснаб
жения и 
водоотве
дения в 

Электрон
ный 15 июля



сельских 
населенн
ы х  
пунктах" 
(индекс 2
-СНП)

годовая

Статистика внутренней торговли

1 КГД МФ 
РК

о 
доходах 
индивиду
альных 
предприн
имателей

И С  "
Интегрир
ованная 
б а з а  
данных"

- Электрон
ный

годовая 5 мая

2 КГД МФ 
РК

о 
фактичес
к и х  
продажах
товара на
основе 
фискальн
ых чеков

И С  
оператор
о в  
фискальн
ы х  
данных

- Электрон
ный

месячная
ежемесячно, до 25 числа 
месяца, следующего за 
отчетным месяцем

3 КГД МФ 
РК

о 
фактичес
к и х  
продажах
товара на
основе 
счет-факт
ур

И С  
электрон
н ы х  
счетов-ф
актур

- Электрон
ный

месячная
ежемесячно, до 25 числа 
месяца, следующего за 
отчетным месяцем

Статистика внешней и взаимной торговли, товарных рынков

Сведения
о б  
экспорте 
товаров 
н а  
территор
и ю  
государст
в-членов 
Евразийс
к о г о  
экономич
еского 
союза (
далее-ЕА
ЭС) (из 
сведений 
п о  
заявлени
я м  о  
ввозе 
товаров и



1
КГД МФ 
РК

о б  
экспорте 
и 
импорте 
товаров с
территор
ии стран 
ЕАЭС

-

уплате 
косвенны
х налогов
, 
поступаю
щих от 
налоговы
х органов
государст
в-членов 
ЕАЭС) и 
импорте 
товаров с
территор
и и  
государст
в-членов 
ЕАЭС из 
формы 
заявлени
я о ввозе 
товаров и
уплате 
косвенны
х налогов
(форма 
328.00)

Электрон
ный

кварталь
ная

15 февраля, 15 мая, 15 августа, 
15 ноября

 
2

КГД МФ 
РК

о б  
экспорте 
и 
импорте 
товаров с
остальны
м и  
странами
мира (не 
входящи
м и  в  
ЕАЭС)

-

Таможен
н ы е  
декларац
ии

Электрон
ный

месячная
ежемесячно, до 25 числа 
месяца, следующего за 
отчетным месяцем

3
КГД МФ 
РК

о б  
экспорте 
товаров в
страны 
ЕАЭС

Сведения
о б  
экспорте 
товаров 
н а  
территор
и ю  
государст
в-членов 
ЕАЭС (из
сведений 
информа
ционной 
системы 
"

-
Электрон
ный

кварталь
ная



Электрон
н ы е  
счета-фак
туры")

15 февраля, 15 мая, 15 августа, 
15 ноября

4 НБ РК

о 
резидент
а х  
Республи
к и  
Казахста
н ,  
заключив
ш и х  
валютны
е 
договоры
п о  
экспорту 
и л и  
импорту 
с 
присвоен
и е м  
учетного 
номера с 
резидент
а м и  
ЕАЭС

-

Форма "
Информа
ция по 
валютно
м у  
договору 
п о  
экспорту 
и л и  
импорту 
с 
учетным 
номером"
(индекс 
XMCO_2
) ИС НБ 
Р К  –  
АИП "
ЭИВК"

Электрон
ный

годовая до 20 февраля после отчетного 
периода

5 МСХ РК

о б  
объемах 
экспорта 
мяса и 
мясопрод
уктов в 
страны 
ЕАЭС

Информа
ция об 
объемах 
экспорта 
мяса и 
мясопрод
уктов на 
основани
и 
выданны
х 
ветерина
рных 
сертифик
атов ИС "
Единая 
автомати
зированн
а я  
система 
управлен
ия"

- Электрон
ный

месячная до 15 числа после отчетного 
периода

о б  
объемах 

Фитосан
итарные 



6 МСХ РК

экспорта 
сельскох
озяйстве
нной  
продукци
и  в  
страны 
ЕАЭС

сертифик
аты
И С  "
Единая 
автомати
зированн
а я  
система 
управлен
ия"

- Электрон
ный

кварталь
ная

до 15 числа месяца 
следующего за отчетным 
кварталом

7
КГД МФ 
РК

Информа
ция по 
экспорту 
и 
импорту 
Республи
к и  
Казахста
н

-

Сведения
п о  
сопровод
ительны
м 
накладны
м  н а  
товары (
СНТ)

Электрон
ный месячная

до 20 числа после отчетного 
месяца

Статистика транспорта

1
КПСиСУ
ГП РК

о 
дорожно-
транспор
тных  
происшес
твиях, 
повлекш
их гибель
и л и  
ранение 
людей

И С  
Аналити
ческий 
центр

-
Электрон
ный годовая 20 апреля

2 МВД РК

о 
количест
в е  
зарегистр
ированны
х 
автотран
спортных
средств

Автомати
зированн
ая ИС "
Сервисн
ый центр
"

-
Электрон
ный месячная

до 10 числа (включительно) 
после отчетного периода

3
КГД МФ 
РК

о 
транзитн
ы х  
перевозк
ах

И С  "
АСТАНА
-1

-
Электрон
ный годовая 20 апреля

4
КАТТК 
МТ РК

о 
подвижн
о м  
составе 
железнод

Государс
твенный 
реестр 
подвижн
о г о  
состава 
железнод

-
Электрон
ный 20 апреля



орожного
транспор
та

орожного
транспор
та

годовая

5
КЖВТ 
МТ РК

о 
наличии 
зарегистр
ированны
х 
морских 
судов

Государс
твенный 
судовой 
реестр

-
Электрон
ный годовая 20 апреля

6 КАТТК 
МТ РК

о 
наличии 
зарегистр
ированны
х речных 
судов

Государс
твенный 
судовой 
реестр

- Электрон
ный

годовая 20 апреля

Статистика услуг

1 КГД МФ 
РК

о 
доходах 
индивиду
альных 
предприн
имателей

И С  "
Интегрир
ованная 
б а з а  
данных"

- Электрон
ный

годовая 5 мая

2
КГД МФ 
РК

о 
доходах 
юридиче
ских лиц

И С  "
Интегрир
ованная 
б а з а  
данных"

-
Электрон
ный

годовая 5 мая

3
КГД МФ 
РК

о 
фактичес
к и х  
объемах 
оказанны
х услуг 
на основе
счет-факт
ур

И С  
электрон
н ы х  
счетов-ф
актур

-
Электрон
ный

кварталь
ная

до 25 числа (включительно) 
после отчетного периода

Статистика культуры

1 МКИ РК

о 
деятельн
о с т и  
кинемато
графичес
к и х  
организа
ций

И С  "
Е-кино"

- Электрон
ный

годовая 30 марта

Статистика туризма

1 МТС РК
о местах 
размещен
ия

СИС "
e-Qonaq"

-
Электрон
ный

кварталь
ная

10 день после отчетного 
квартала



2

КЛХЖМ 
МЭПР 
РК

о 
количест
в е  
обслужен
н ы х  
посетите
лей особо
охраняем
ы м и  
природн
ы м и  
территор
иями

-

Сведения
об особо 
охраняем
ы х  
природн
ы х  
территор
иях

Электрон
ный годовая 15 марта

3

Погранич
н а я  
служба 
КНБ РК

о въезде (
выезде) 
иностран
н ы х  
граждан (
граждан 
РК)

ЕИС "
Беркут"

-
Электрон
ный

кварталь
ная

до 10 апреля, до 10 июля, до 10
октября, до 10 января

Статистика труда и занятости

1
МТСЗН 
РК

о 
состояни
и рынка 
труда и 
социальн
о й  
поддержк
е 
безработ
ных

-

Отчет о 
состояни
и рынка 
труда и 
социальн
о й  
поддержк
е 
безработ
ных" (
индекс 2-
Т (рынок 
труда)

Электрон
ный

кварталь
ная

27 января, 25 апреля, 25 июля, 
27 октября

2
МТСЗН 
РК

о ввозе 
иностран
н о й  
рабочей 
силы в 
Республи
к у  
Казахста
н

И С  "
Иностран
н а я  
рабочая 
сила"

-
Электрон
ный

годовая, 
полугодо
вая

15 января, 15 июля

3
МТСЗН 
РК

о 
выданны
х 
разрешен
иях

И С  "
Иностран
н а я  
рабочая 
сила"

-
Электрон
ный

годовая, 
полугодо
вая

15 января, 15 июля

о 
численно
с т и  
иностран



4
МТСЗН 
РК

н ы х  
граждан, 
привлече
нных на 
работу в 
страну из
других 
стран (в 
разрезе 
стран)

И С  "
Иностран
н а я  
рабочая 
сила"

-
Электрон
ный

годовая, 
полугодо
вая

15 января, 15 июля

5 МТСЗН 
РК

о 
численно
с т и  
граждан, 
выехавш
их из  
страны 
на работу
в другие 
страны (в
разрезе 
стран)

И С  "
Иностран
н а я  
рабочая 
сила

- Электрон
ный

годовая, 
полугодо
вая

15 января, 15 июля

6
МТСЗН 
РК

о 
численно
с т и  
иностран
н ы х  
граждан, 
привлече
нных на 
работу в 
страну из
других 
стран у 
которых 
аннулиро
ваны 
разрешен
и я  ( в  
разрезе 
стран)

И С  "
Иностран
н а я  
рабочая 
сила

-
Электрон
ный

годовая, 
полугодо
вая

15 января, 15 июля

Статистика цен

1 КГД МФ 
РК

о 
сведения
х с чеков 
контроль
но-кассов
ы х  
машин

И С  "
Интегрир
ованный 
обработч
и к  
фискальн
ы х  
данных"

- Электрон
ный

еженедел
ьная

каждый вторник

Статистика образования, здравоохранения и социального обеспечения



1 МЗ РК

о б  
инфекци
онных и 
паразита
рных 
заболева
ниях

-

Отчет об 
отдельны
х 
инфекци
онных и 
паразита
рных 
заболева
ниях (
индекс 1-
ОИПЗ)

Электрон
ный месячная

один раз в месяц, 8 число 
месяца, следующего за 
отчетным периодом

2 МЗ РК

о 
больных 
и 
заболева
н и я х  
злокачест
венными 
новообра
зованиям
и

-

Отчет о 
результат
а х  
лаборато
рного 
исследов
а н и я  
крови 
методом 
иммуноф
ерментно
г о  
анализа 
на вирус 
иммунод
ефицита 
человека 
(индекс 
1 0 -
новообра
зования)

Электрон
ный

годовая
один раз в год, 20 февраля, 
следующего за отчетным 
периодом

3 МЗ РК

о б  
отдельны
х 
инфекци
онных и 
паразита
рных 
заболева
ниях

-

Отчет об 
отдельны
х 
инфекци
онных и 
паразита
рных 
заболева
ниях (
индекс 9-
ОИПЗ)

Электрон
ный годовая

один раз в год, 10 января 
отчетного периода

4 МЗ РК

о 
больных 
туберкул
езом

-

Отчет о 
больных 
туберкул
езом (
индекс 11
-ТБ)

Электрон
ный

годовая
один раз в год, 10 февраля, 
следующего за отчетным 
периодом

Отчет о 
числе 
заболева
н и й ,  



5 МЗ РК

о числе 
заболева
н и й ,  
зарегистр
ированны
х  у  
больных, 
прожива
ющих в 
районе 
обслужив
а н и я  
медицинс
к о й  
организа
ции и 
континге
н т а х  
больных, 
состоящи
х под 
диспансе
рным

-

зарегистр
ированны
х  у  
больных, 
прожива
ющих в 
районе 
обслужив
а н и я  
медицинс
к о й  
организа
ции и 
континге
н т а х  
больных, 
состоящи
х под 
диспансе
рным 
наблюде
нием (
индекс 15
-
Заболева
ния)

Электрон
ный

годовая
один раз в год, 10 февраля, 
следующего за отчетным 
периодом

6 МЗ РК

о 
континге
н т а х  
больных, 
выбывши
х  и з  
стациона
ра

-

Отчет о 
континге
н т а х  
больных, 
выбывши
х  и з  
стациона
р а  (
индекс 16
-
стациона
р)

Электрон
ный

годовая
один раз в год, 10 февраля, 
следующего за отчетным 
периодом

7 МЗ РК

о 
медицинс
ких и  
фармацев
тических 
кадрах

-

Отчет о 
медицинс
ких и  
фармацев
тических 
кадрах (
индекс 17
-кадры)

Электрон
ный

годовая
один раз в год, 10 февраля, 
следующего за отчетным 
периодом

8 МЗ РК

о 
деятельн
о с т и  
санитарн
о-эпидем
иологиче
с к о й  -

Отчет о 
деятельн
о с т и  
санитарн
о-эпидем
иологиче
с к о й  годовая



службы 
Республи
к и  
Казахста
н

службы 
Республи
к и  
Казахста
н (индекс
18-СЭС)

Электрон
ный

один раз в год, 20 марта, 
следующего за отчетным 
периодом

9 МЗ РК

о б  
организа
ц и я х  
здравоох
ранения

-

Отчет 
организа
ц и и  
здравоох
ранения (
индекс 19
-ОМО)

Электрон
ный годовая

один раз в год, 10 февраля, 
следующего за отчетным 
периодом

10 МЗ РК

о 
медицинс
к о й  
помощи 
детям

-

Отчет о 
медицинс
к о й  
помощи 
детям (
индекс 20
-МПД)

Электрон
ный

годовая
один раз в год, к 10 февраля, 
следующего за отчетным 
периодом

11 МЗ РК

о 
медицинс
к о й  
помощи 
беременн
ы м ,  
роженица
м  и  
родильни
цам

-

Отчет о 
медицинс
к о й  
помощи 
беременн
ы м ,  
роженица
м  и  
родильни
ц а м  (
индекс 21
– БРР)

Электрон
ный

годовая
один раз в год, 10 февраля, 
следующего за отчетным 
периодом

12 МЗ РК

о б  
организа
ц и и  
скорой 
медицинс
к о й  
помощи

-

Отчет 
организа
ц и и  
скорой 
медицинс
к о й  
помощи (
индекс 22
-СМП

Электрон
ный годовая

один раз в год, 10 февраля, 
следующего за отчетным 
периодом

13 МЗ РК

о 
фельдше
рско-аку
шерском,
медицинс
к о м  
пункте и 
медицинс
к о м  -

Отчет 
фельдше
рско-аку
шерского
, 
медицинс
к о г о  
пункта и 
медицинс
к о г о  
работник
а  б е з  

Электрон
ный

годовая



работник
е  б е з  
содержан
и я  
отдельно
г о  
помещен
ия

содержан
и я  
отдельно
г о  
помещен
и я  (
индекс 23
-
фельдше
р)

один раз в год, 10 февраля, 
следующего за отчетным 
периодом

14 МЗ РК

о 
специали
зированн
ы х  
санатори
ях

-

Отчет 
специали
зированн
о г о  
санатори
я (индекс
2 4 -
санатори
и)

Электрон
ный

годовая
один раз в год, 10 февраля, 
следующего за отчетным 
периодом

15 МЗ РК

о сети и 
деятельн
о с т и  
организа
ц и й  
здравоох
ранения

-

О сети и 
деятельн
о с т и  
организа
ц и й  
здравоох
ранения (
индекс 26
-сеть)

Электрон
ный годовая

один раз в год, 10 февраля, 
следующего за отчетным 
периодом

16 МЗ РК
о детской
инвалидн
ости

-

Отчет по 
детской 
инвалидн
ости (
индекс 27
-ДИ)

Электрон
ный

годовая
один раз в год, 10 февраля, 
следующего за отчетным 
периодом

17 МЗ РК

о травмах
, 
отравлен
иях  и  
некоторы
х других 
последст
в и я х  
воздейст
в и я  
внешних 
причин

-

Отчет о 
травмах, 
отравлен
иях  и  
некоторы
х других 
последст
в и я х  
воздейст
в и я  
внешних 
причин (
индекс 28
-травмы)

Электрон
ный

годовая
один раз в год, 10 февраля, 
следующего за отчетным 
периодом

о сети и 
континге
нте детей

Сведения
о сети и 
континге
нте детей
дошколь



18 МП РК дошколь
н ы х  
организа
ций

- н ы х  
организа
ц и й  (
индекс 
ДО-1)

Электрон
ный

один раз 
в год

до 31 октября (включительно) 
после отчетного периода

19 МП РК

о сети, 
континге
н т е ,  
возрасте 
и 
социальн
о м  
статусе 
континге
н т а  
организа
ц и й  
дополнит
ельного 
образова
ния

-

Сведения
о сети, 
континге
н т е ,  
возрасте 
и 
социальн
о м  
статусе 
континге
н т а  
организа
ц и й  
дополнит
ельного 
образова
н и я  (
индекс 
ВУ-1)

Электрон
ный

один раз 
в год

до 31 октября (включительно) 
после отчетного периода

20 МП РК

о 
ресурсах,
объедине
ниях и 
педагоги
ческих 
кадрах 
организа
ц и й  
дополнит
ельного 
образова
ния для 
детей

-

Сведения
о 
ресурсах,
объедине
ниях и 
педагоги
ческих 
кадрах 
организа
ц и й  
дополнит
ельного 
образова
ния для 
детей (
индекс 
ВУ-2)

Электрон
ный

один раз 
в год

до 31 октября (включительно) 
после отчетного периода

21 МП РК

о школах,
классах, 
учащихся
и 
ресурсах 
вечерних 
(сменных
) школ

-

Сведения
о школах,
классах, 
учащихся
и 
ресурсах 
вечерних 
(сменных
) школ (
индекс 
СВ-1)

Электрон
ный

один раз 
в год

до 31 октября (включительно) 
после отчетного периода



22 МП РК

о 
количест
в е  
учащихся
вечерних 
(сменных
) школ по
классу и 
возрасту

-

Количест
в о  
учащихся
вечерних 
(сменных
) школ по
классу и 
возрасту 
(индекс 
СВ-2)

Электрон
ный

один раз 
в год до 31 октября (включительно)

после отчетного периода

23 МП РК

о 
материал
ьной базе
дневных 
общеобра
зовательн
ых школ 
в 
учебном 
году

-

Сведения
о 
материал
ьной базе
дневных 
общеобра
зовательн
ых школ 
в 20__-20
_ _  
учебном 
году (без 
специаль
н ы х  
организа
ц и й  
образова
ния) (
индекс Д
-4)

Электрон
ный

один раз 
в год

до 31 октября (включительно) 
после отчетного периода

24 МП РК

о 
специаль
н ы х  
организа
ц и я х  
образова
ния и  
численно
сти школ,
школ-инт
ернатов, 
педагого
в ,  
учащихся

-

Сведения
о 
специаль
н ы х  
организа
ц и я х  
образова
ния и  
численно
сти школ,
школ-инт
ернатов, 
педагоги,
учащихся
(индекс 
Д - 9 ,  
раздел I)

Электрон
ный

один раз 
в год

до 31 октября (включительно) 
после отчетного периода

25 МП РК

о 
распреде
лении 
учащихся -

Сведения
о 
распреде
лении 
учащихся
п о  

Электрон
ный

один раз 
в год



п о  
классам

классам (
индекс Д
-9, раздел
II)

до 31 октября (включительно) 
после отчетного периода

26 МП РК

о 
материал
ьной базе
специаль
н ы х  
общеобра
зовательн
ы х  
организа
ций

-

Сведения
о 
материал
ьной базе
специаль
н ы х  
общеобра
зовательн
ы х  
организа
ц и й  (
индекс Д
-9, раздел
III)

Электрон
ный

один раз 
в год

до 31 октября (включительно) 
после отчетного периода

27 МП РК

о сети и 
континге
н т е  
малоком
плектных
школ

-

Сеть и 
континге
н т  
малоком
плектных
школ (
индекс 
МКШ-1)

Электрон
ный

один раз 
в год

до 31 октября (включительно) 
после отчетного периода

28 МП РК

о 
совмеще
нных 
классах и
континге
н т е  
обучающ
ихся в 
малоком
плектных
школах и
количест
во школ 
по числу 
учащихся

-

Сведения
о 
совмеще
нных 
классах и
континге
н т е  
обучающ
ихся в 
малоком
плектных
школах и
количест
во школ 
по числу 
учащихся
(индекс 
МКШ-2)

Электрон
ный

один раз 
в год

до 31 октября (включительно) 
после отчетного периода

29 МП РК

о 
малоком
плектных
школах 
п о  
языкам 
обучения

-

Сведения
о 
малоком
плектных
школах 
п о  
языкам 
обучения
,  п о  

Электрон
ный

один раз 
в год



,  п о  
классам

классам (
индекс 
МКШ-3)

до 31 октября (включительно) 
после отчетного периода

30 МП РК

о 
материал
ьной базе
малоком
плектных
школ

-

Сведения
о 
материал
ьной базе
малоком
плектных
школ (
индекс 
МКШ-4)

Электрон
ный

один раз 
в год

до 31 октября (включительно) 
после отчетного периода

31 МП РК

о 
качестве
нном 
составе 
педагого
в 
малоком
плектных
школ

-

Сведения
о 
качестве
нном 
составе 
педагого
в 
малоком
плектных
школ (
индекс 
МКШ-6)

Электрон
ный

один раз 
в год

до 31 октября (включительно) 
после отчетного периода

32 МП РК
о сети 
ресурсны
х центров

-

С е т ь  
ресурсны
х центров
(индекс 
МКШ-10
)

Электрон
ный

один раз 
в год

до 31 октября (включительно) 
после отчетного периода

33 МП РК

о б  
основных
показател
я х  
среднего 
образова
ния

-

Отчет об 
основных
показател
я х  
среднего 
образова
н и я  (
индекс 
СТ-1)

Электрон
ный

один раз 
в год

до 31 октября (включительно) 
после отчетного периода

34 МП РК

о 
количест
ве школ 
и 
численно
с т и  
учащихся

-

Общее 
число 
школ и 
численно
с т ь  
учащихся
(индекс 
П-1)

Электрон
ный

один раз 
в год

до 31 октября (включительно) 
после отчетного периода

о школах 
республи
к и  с  
преподав

Сведения
о школах 
республи
к и  с  
преподав



35 МП РК

анием 
предмето
в 
естествен
но-матем
атическо
го цикла 
н а  
английск
ом языке

-

анием 
предмето
в 
естествен
но-матем
атическо
го цикла 
н а  
английск
ом языке 
(индекс 
П-6)

Электрон
ный

один раз 
в год

до 31 октября (включительно) 
после отчетного периода

36 МП РК

о школах 
с о  
смешанн
ы м и  
языками 
обучения

-

Сведения
о школах 
с о  
смешанн
ы м и  
языками 
обучения
(индекс 
П-9)

Электрон
ный

один раз 
в год

до 31 октября (включительно) 
после отчетного периода

37 МП РК

о б  
обучающ
и х с я  
казахско
й 
национал
ьности на
начало 
учебного 
года

-

Сведения
обучающ
и х с я  
казахско
й 
национал
ьности на
начало 
учебного 
года (в 
сравнени
и  с  
предыду
щ и м  
учебным 
годом) (
индекс П
-10)

Электрон
ный

один раз 
в год

до 31 октября (включительно) 
после отчетного периода

38 МП РК

о б  
изучении
национал
ьных (
родных) 
языков в 
общеобра
зовательн
ы х  и  

-

Сведения
о б  
изучении
национал
ьных (
родных) 
языков в 
общеобра
зовательн
ы х  и  
воскресн
ы х  

Электрон
ный

один раз 
в год



воскресн
ы х  
школах

школах (
индекс П
-11)

до 31 октября (включительно) 
после отчетного периода

39 МП РК

о б  
учащихся
, 
изучающ
и х  
иностран
н ы е  
языки

-

Сведения
о б  
учащихся
, 
изучающ
и х  
иностран
н ы е  
языки (
индекс П
-13)

Электрон
ный

один раз 
в год

до 31 октября (включительно) 
после отчетного периода

40 МП РК

о школах 
с 
классами 
углублен
н о г о  
изучения 
предмето
в

-

Сведения
о школах 
с 
классами 
углублен
н о г о  
изучения 
предмето
в (индекс
П-15)

Электрон
ный

один раз 
в год

до 31 октября (включительно) 
после отчетного периода

41 МП РК

о 
частных 
дневных 
общеобра
зовательн
ы х  
школах

-

Данные 
п о  
частным 
дневным 
общеобра
зовательн
ы м  
школам (
индекс П
-23)

Электрон
ный

один раз 
в год

до 31 октября (включительно) 
после отчетного периода

42 МП РК

о б  
учащихся
, 
успешно 
освоивш
и х  
образова
тельные 
учебные 
программ
ы  п о  
естествен
но-матем
атически

-

Сведения
о б  
учащихся
, 
успешно 
освоивш
и х  
образова
тельные 
учебные 
программ
ы  п о  
естествен
но-матем
атически
м 
дисципли
нам (на "
хорошо" 

Электрон
ный

один раз 
в год



м 
дисципли
нам

и  "
отлично"
) (индекс 
П-17)

до 31 октября (включительно) 
после отчетного периода

43 МП РК

о б  
учащихся
, 
проходя
щ и х  
повторны
й курс в 
одном 
классе

-

Данные 
о б  
учащихся
, 
проходя
щ и х  
повторны
й курс в 
одном 
классе (
второгод
ники) (
индекс П
-18)

Электрон
ный

один раз 
в год

до 31 октября (включительно) 
после отчетного периода

44 МП РК

о списке 
государст
венных 
дневных 
общеобра
зовательн
ых школ 
н а  1  
сентября

-

Список 
государст
венных 
дневных 
общеобра
зовательн
ых школ 
н а  1  
сентября 
(индекс 
П-22)

Электрон
ный

один раз 
в год

до 31 октября (включительно) 
после отчетного периода

45 МП РК

о б  
интернат
н ы х  
организа
ц и я х  
образова
ния

-

Сведения
о б  
интернат
н ы х  
организа
ц и я х  
образова
н и я  (
индекс П
-24)

Электрон
ный

один раз 
в год

до 31 октября (включительно) 
после отчетного периода

46 МП РК

о 
педагоги
ческих 
кадрах 
интернат
н ы х  
организа
ц и й  
образова
ния

-

Сведения
о 
педагоги
ческих 
кадрах 
интернат
н ы х  
организа
ц и й  
образова
н и я  (
индекс П
-25)

Электрон
ный

один раз 
в год

до 31 октября (включительно) 
после отчетного периода



47 МП РК

о 
трудоуст
ройстве 
выпускни
ков  9  
классов 
общеобра
зовательн
ых школ

-

Сведения
о 
трудоуст
ройстве 
выпускни
ков  9  
классов 
общеобра
зовательн
ых школ 
(индекс 
П-28)

Электрон
ный

один раз 
в год

до 31 октября (включительно) 
после отчетного периода

48 МП РК

о 
трудоуст
ройстве 
выпускни
ков 11 
классов 
общеобра
зовательн
ых школ

-

Сведения
о 
трудоуст
ройстве 
выпускни
ков 11 
классов 
общеобра
зовательн
ых школ 
(индекс 
П-29)

Электрон
ный

один раз 
в год

до 31 октября (включительно) 
после отчетного периода

49 МП РК

о 
проведен
и и  
аттестаци
и 
педагого
в

-

Сведения
о 
проведен
и и  
аттестаци
и 
педагого
в (индекс
П-30)

Электрон
ный

один раз 
в год

до 31 октября (включительно) 
после отчетного периода

50 МП РК

о б  
учителях,
имеющих
степень 
магистр, 
работаю
щих в 
школах

-

Сведения
о б  
учителях,
имеющих
степень 
магистр, 
работаю
щих в 
школах (
индекс П
-31)

Электрон
ный

один раз 
в год

до 31 октября (включительно) 
после отчетного периода

о 
прибывш
и х  
молодых 
специали
стов (
выпускни

Сведения
о 
прибывш
и х  
молодых 
специали
стов (
выпускни
к о в  



51 МП РК

к о в  
организа
ц и й  
высшего,
техничес
кого и 
професси
ональног
о 
образова
н и я )  
общеобра
зовательн
ых школ

-

организа
ц и й  
высшего,
техничес
кого и 
професси
ональног
о 
образова
н и я )  
общеобра
зовательн
ых школ 
(индекс 
П-32)

Электрон
ный

один раз 
в год

до 31 октября (включительно) 
после отчетного периода

52 МП РК

о 
закрытых
, 
открытых
и 
реоргани
зованных
организа
ц и й  
среднего,
специаль
ного, 
специали
зированн
о г о ,  
дополнит
ельного 
образова
ния и для
детей-сир
о т  и  
детей, 
оставших
ся без 
попечени
я 
родителе
й

-

Данные о
закрытых
, 
открытых
и 
реоргани
зованных
организа
ц и й  
среднего,
специаль
ного, 
специали
зированн
о г о ,  
дополнит
ельного 
образова
ния и для
детей-сир
от
и детей, 
оставших
ся без 
попечени
я 
родителе
й (индекс
П-35)

Электрон
ный

один раз 
в год

до 31 октября (включительно) 
после отчетного периода

53 МП РК

о вводе 
объектов 
общеобра
зовательн
ых школ -

Информа
ция по 
вводу 
объектов 
общеобра
зовательн
ых школ 
п о  
пятилетк

Электрон
ный

один раз 
в год



п о  
пятилетк
ам

а м  (
индекс П
-36)

до 31 октября (включительно) 
после отчетного периода

54 МП РК

о б  
аварийны
х школах 
(
имеющих
подтверж
дающие 
документ
ы) в 2023
-2024 
учебном 
году и 
сведения 
о мерах, 
предприн
имаемых 
д л я  
решения 
проблем
ы 
аварийно
с т и  
общеобра
зовательн
ых школ

-

Список 
аварийны
х школ (
имеющих
подтверж
дающие 
документ
ы) в 20__
-20__ 
учебном 
году и 
сведения 
о мерах, 
принимае
мых для 
решения 
проблем
ы 
аварийно
с т и  
общеобра
зовательн
ых школ 
(индекс 
П-38)

Электрон
ный

один раз 
в год

до 31 октября (включительно) 
после отчетного периода

55 МП РК

о 
посещен
и и  
учащими
с я  
спортивн
ы х  
секций и 
кружков 
п о  
интереса
м  в  
общеобра
зовательн
ы х  
школах и
занятость
учащихся
дополнит
ельным 
образова

-

Сведения
о 
посещен
и и  
учащими
с я  
спортивн
ы х  
секций и 
кружков 
п о  
интереса
м  в  
общеобра
зовательн
ы х  
школах и
занятость
учащихся
дополнит
ельным 
образова
нием во 
внеурочн

Электрон
ный

один раз 
в год



нием во 
внеурочн
ое время

ое время 
(индекс 
П-39)

до 31 октября (включительно) 
после отчетного периода

56 МП РК

о классах
, 
классах-к
омплекта
х

-

Сведения
о классах
, 
классах-к
омплекта
х (индекс
РИК-76 
раздел II)

Электрон
ный

один раз 
в год

до 31 октября (включительно) 
после отчетного периода

57 МП РК

о 
численно
сти  и  
составе 
педагого
в 
организа
ц и й  
среднего 
образова
ния

-

Сведения
о 
численно
сти  и  
составе 
педагого
в 
организа
ц и й  
среднего 
образова
н и я  (
индекс 
РИК-83 
раздел I)

Электрон
ный

один раз 
в год

до 31 октября (включительно) 
после отчетного периода

58 МП РК

о 
школьны
х 
библиоте
к а х  
области (
города) 
на начало
учебного 
года

-

Сведения
п о  
школьны
м 
библиоте
к а м  
области (
города) 
на начало
20__- 20_
_ 
учебного 
года (
индекс У
-0)

Электрон
ный

один раз 
в год

до 31 октября (включительно) 
после отчетного периода

59 МП РК

о 
специали
с т а х  
школьны
х 
библиоте
к

-

Данные 
п о  
специали
с т а м  
школьны
х 
библиоте
к (индекс
У-1)

Электрон
ный

один раз 
в год

до 31 октября (включительно) 
после отчетного периода

о б  
обеспече

Обеспече
нность 
учащихся



60 МП РК

нности 
учащихся
учебника
ми на 
учебный 
год  с  
учетом 
поступле
ний

-

учебника
ми на 20_
_-20__ 
учебный 
год  с  
учетом 
поступле
н и й  (
индекс У
-2)

Электрон
ный

один раз 
в год

до 31 октября (включительно) 
после отчетного периода

61 МП РК

о 
качестве
нном и 
количест
венном 
составе 
учителей
-
предметн
иков

-

Сведения
о 
качестве
нном и 
количест
венном 
составе 
учителей
-
предметн
иков (
индекс 
ПК-2)

Электрон
ный

один раз 
в год

до 31 октября (включительно) 
после отчетного периода

62 МП РК

о б  
информа
тизации 
организа
ц и й  
среднего 
образова
ния

-

Сведения
о б  
информа
тизации 
организа
ц и й  
среднего 
образова
н и я  (
индекс К-
1)

Электрон
ный

один раз 
в год

до 31 октября (включительно) 
после отчетного периода

63 МП РК

о 
дошколь
н ы х  
организа
циях (
группах) 
п о  
языкам 
обучения

-

Сведения
о 
дошколь
н ы х  
организа
циях (
группах) 
п о  
языкам 
обучения
(индекс 
ДО-4)

Электрон
ный

один раз 
в год

до 31 октября (включительно) 
после отчетного периода

64 МП РК

о 
качестве
нном 
составе 
педагого

-

Сведения
о 
качестве
нном 
составе 
педагого
в 



в 
дошколь
н ы х  
организа
ций

дошколь
н ы х  
организа
ц и й  (
индекс 
ДО-7)

Электрон
ный

один раз 
в год

до 31 октября (включительно) 
после отчетного периода

65 МП РК

о сети и 
континге
н т е  
дошколь
н ы х  
организа
ц и й  
негосуда
рственно
й формы 
собствен
ности

-

Сведения
о сети и 
континге
н т е  
дошколь
н ы х  
организа
ц и й  
негосуда
рственно
й формы 
собствен
ности (
индекс 
ДО-8)

Электрон
ный

один раз 
в год

до 31 октября (включительно) 
после отчетного периода

66 МП РК

о 
материал
ьной базе
дошколь
н ы х  
организа
ций

-

Сведения
о 
материал
ьной базе
дошколь
н ы х  
организа
ц и й  (
индекс 
ДО-9)

Электрон
ный

один раз 
в год

до 31 октября (включительно) 
после отчетного периода

67 МП РК

о 
специаль
н ы х  
дошколь
н ы х  
организа
циях и о 
педагогах

-

Сведения
о 
специаль
н ы х  
дошколь
н ы х  
организа
циях. 
Сведения
о 
педагогах
(индекс 
ДО-11)

Электрон
ный

один раз 
в год

до 31 октября (включительно) 
после отчетного периода

68 МП РК

об охвате
детей 5-6
( 7 )  
возраста 
обязатель
н о й  
предшко
льной 

-

Сведения
об охвате
детей 5-6
( 7 )  
возраста 
обязатель
н о й  
предшко
льной 

Электрон
ный

один раз 
в год



подготов
кой

подготов
к о й  (
индекс 
ДО-12)

до 31 октября (включительно) 
после отчетного периода

69 МП РК

о сети и 
континге
нте  в  
дошколь
н ы х  
организа
циях за 
исключен
и е м  
детских 
садов

-

Сведения
о сети и 
континге
нте  в  
дошколь
н ы х  
организа
циях за 
исключен
и е м  
детских 
садов (
индекс 
ДО-13)

Электрон
ный

один раз 
в год

до 31 октября (включительно) 
после отчетного периода

70 МП РК

о б  
очередно
сти детей
в 
дошколь
н ы е  
организа
ции

-

Сведения
о б  
очередно
сти детей
в 
дошколь
н ы е  
организа
ц и и  (
индекс 
ДО-14)

Электрон
ный

один раз 
в год

до 31 октября (включительно) 
после отчетного периода

71 МП РК

о 
монитори
н г е  
открытия
и 
закрытия 
дошколь
н ы х  
организа
ций

-

Сведения
о 
монитори
н г е  
открытия
и 
закрытия 
дошколь
н ы х  
организа
ц и й  (
индекс 
ДО-15)

Электрон
ный

один раз 
в год

до 31 октября (включительно) 
после отчетного периода

О 
лаборато
рных 
исследов
аниях 
крови 
методом 
иммуноф

Отчет о 
результат
а х  
лаборато
рного 
исследов
а н и я  
крови 
методом 
иммуноф
ерментно



72 МЗ РК

ерментно
г о  
анализа 
на вирус 
иммунод
ефицита 
человека.
О б  
инфекция
х ,  
передаю
щихся 
преимущ
ественно 
половым 
путем и 
кожных 
заболева
ниях.

-

г о  
анализа 
на вирус 
иммунод
ефицита 
человека 
(индекс 2
-ВИЧ). 
Отчет об 
инфекция
х ,  
передаю
щихся 
преимущ
ественно 
половым 
путем и 
кожных 
заболева
ниях (
индекс 12
-ИППП)

Электрон
ный

годовая 90 день после отчетного 
периода

73 МНВО 
РК

о высшем
и 
послевуз
овском 
образова
нии

И С  "
Единый 
портал 
высшего 
образова
ния"

- Электрон
ный

один раз 
в год

не позднее 1 ноября

74
МНВО 
РК

о 
персониф
ицирован
н ы х  
сведения
х  п о  
выпускни
к а м  
Междуна
родной 
стипенди
и  "
Болашақ"

И С  "
Болашақ" -

Электрон
ный

один раз 
в год не позднее 1 февраля



75 МТСЗН 
РК

Показате
л и  
численно
с т и  
получате
л е й  
пенсий и 
пособий 
и суммы 
назначен
ных им 
месячных
пенсий и 
пособий

-

Отчет о 
численно
с т и  
получате
л е й  
пенсий и 
пособий 
и суммах 
назначен
ных им 
месячных
пенсий и 
пособий (
индекс 3-
соц)

Электрон
ный

годовая

один раз в год, 10 февраля, 



следующего за отчетным 
периодом

76 МТСЗН 
РК

Назначен
и я  и  
выплаты 
пенсий и 
пособий

-

Отчет о 
назначен
и и  и  
выплате 
пенсий и 
пособий (
индекс 1-
собес)

Электрон
ный

кварталь
ная

На 70 день после отчетного 
периода

77 МТСЗН 
РК

Назначен
и е  и  
выплата 
государст
венной 
адресной 
социальн
о й  
помощи

-

Отчет о 
назначен
и и  и  
выплате 
государст
венной 
адресной 
социальн
о й  
помощи (
индекс 
АСП)

Электрон
ный

кварталь
ная

Ежеквартально к 20 числу 
месяца, следующего за 
отчетным кварталом

78
МТСЗН 
РК

Назначен
и е  и  
выплата 
ежемесяч
н о й  
дополнит
ельной 
выплаты 
н а  
каждого 
ребенка в
возрасте 
от 1 до 6 
л е т  
включите
льно

-

Отчет о 
назначен
и и  и  
выплате 
ежемесяч
н о й  
дополнит
ельной 
выплаты 
н а  
каждого 
ребенка в
возрасте 
от 1 до 6 
л е т  
включите
льно

Электрон
ный

кварталь
ная

Ежеквартально к 20 числу 
месяца, следующего за 
отчетным кварталом

Статистика уровня жизни

1 МП РК

о суммах 
государст
венных 
стипенди
й

-

Сведения
о суммах 
государст
венных 
стипенди
й ,  
выплачен
н ы х  
обучающ
имся в 
колледжа
х, за счет 
средств 

Электрон
ный 1 сентября



республи
канского 
и 
местного 
бюджето
в

годовая

2
МНВО 
РК

об общей
сумме 
стипенди
й

-

Сведения
о суммах 
государст
венных 
стипенди
й ,  
выплачен
н ы х  
обучающ
имся в 
ВУЗах, за
с ч е т  
средств 
республи
канского 
и 
местного 
бюджето
в

Электрон
ный годовая 1 сентября

3
МТСЗН 
РК

- о б  
общей 
сумме 
выплачен
н ы х  
пенсий (
пособий) 
- о б  
общей 
сумме 
выплачен
н ы х  
государст
венных 
социальн
ы х  
пособий -
об общей
сумме 
выплачен
н ы х  
пенсий (
пособий) 
силовым 
структур
ам -об 
общей 
сумме 
выплачен

-

Отчет о 
назначен
и и  и  
выплате 
пенсий и 
пособий (
индекс 1-
собес)

Электрон
ный

кварталь
ная



н ы х  
пенсий 
государст
венных 
специаль
н ы х  
пособий -
об общей
сумме 
выплачен
н ы х  
специаль
н ы х  
государст
венных 
пособий

20 февраля, 20 мая, 22 
сентября, 21 ноября

4
МТСЗН 
РК

о сумме 
выплат 
возмещен
ий затрат
н а  
обучение
на дому 
детей с 
инвалидн
остью

-

Отчет о 
назначен
и и  и  
выплате 
возмещен
ий затрат
н а  
обучение
на дому 
детей-ин
валидов (
индекс 2-
возмещен
ие затрат
) доходы 
(
экспертн
ая оценка
)

Электрон
ный

кварталь
ная

20 февраля, 20 мая, 22 
сентября, 21 ноября

5
МТСЗН 
РК

о числе 
получате
лей  и  
суммах 
социальн
ы х  
выплат

-

Сведения
о числе 
получате
лей  и  
суммах 
социальн
ы х  
выплат 
и з  
акционер
н о г о  
общества
"
Государс
твенный 
фонд  
социальн
о г о  
страхова

Электрон
ный

кварталь
ная



ния" (6-
СВ)

20 февраля, 20 мая, 22 
сентября, 21 ноября

6
МТСЗН 
РК

о сумме 
назначен
и я  и  
выплате 
жилищно
й 
помощи

И С  "
Социальн
аяпомощ
ь"

-
Электрон
ный

кварталь
ная

20 февраля, 20 мая, 22 
сентября, 21 ноября

7 НБ РК

об общей
сумме 
страховы
х выплат

-

Сводный 
отчет о 
страховы
х 
выплатах
, 
осуществ
ленных 
п о  
договора
м 
страхова
ния по 
регионам
Республи
к и  
Казахста
н

Электрон
ный

годовая не позднее 1 апреля

8 НБ РК

об общей
сумме по 
счетам и 
вкладам

-

Отчет по 
счетам и 
вкладам 
клиентов
-
резидент
ов

Электрон
ный месячная ежемесячно до 5 числа

Статистика национальных счетов

1 НБ РК

о вкладах
и 
текущих 
счетах в 
банках 
второго 
уровня

-

Отчет по 
счетам и 
вкладам 
клиентов
-
резидент
о в  в  
регионал
ьном 
разрезе (
RESDEP)

Электрон
ный месячная

не позднее 5 числа второго 
месяца после отчетного

2 НБ РК

о ставках
вознагра
ждения 
п о  
межбанк
овским -

Отчет по 
межбанк
овским 
активам 
и 
обязатель

Электрон
ный

месячная



кредитам
и 
депозита
м

ствам (
INTERB
NK)

не позднее 5 числа второго 
месяца после отчетного

3 НБ РК

о 
кредитов
а н и и  
экономик
и 
банковск
и м  
сектором

-

Отчет о 
выданны
х займах 
и ставках
вознагра
ждения 
по ним (
LOANS)

Электрон
ный

месячная не позднее 5 числа второго 
месяца после отчетного

4 НБ РК

о б  
операция
х  н а  
внутренн
е м  
валютно
м рынке

-

Отчет о 
внебирже
в ы х  
операция
х  с  
иностран
н о й  
валютой 
(OTC), 
итоги 
торгов 
КАSЕ

Электрон
ный

месячная
не позднее 5 числа второго 
месяца после отчетного

5 НБ РК

информа
ция для 
расчета 
валового 
выпуска 
услуг 
централь
н о г о  
банка (из 
отчета о 
прибыля
х  и  
убытках 
НБРК)

-

Информа
ция для 
расчета 
валового 
выпуска 
услуг 
централь
н о г о  
банка

Электрон
ный

месячная

Информацию за декабрь, 
январь, февраль в течение 20 
дней после подписания 
Председателем НБРК годовой 
консолидированной 
финансовой отчетности НБРК 
Информацию с марта по 
ноябрь в течение 30-35 день 
после отчетного месяца

6 НБ РК

информа
ция для 
расчета 
рыночног
о ,  
нерыноч
н о г о  
выпуска 
и 
валовой 
добавлен
н о й  
стоимост
и услуг 
централь

-

Информа
ция для 
расчета 
рыночног
о ,  
нерыноч
н о г о  
выпуска 
и 
валовой 
добавлен
н о й  

Электрон
ный месячная

Информацию за декабрь, 
январь, февраль в течение 20 
дней после подписания 
Председателем НБРК годовой 
консолидированной 
финансовой отчетности НБРК 



н о г о  
банка (из 
отчета о 
прибыля
х  и  
убытках 
НБРК)

стоимост
и услуг 
централь
н о г о  
банка

Информацию с марта по 
ноябрь в течение 30-35 день 
после отчетного месяца

7 НБ РК

о 
покупке /
продаже 
иностран
н о й  
валюты 
обменны
м и  
пунктами

-

Отчет об 
обменны
х 
операция
х ,  
проведен
н ы х  
через 
обменны
е пункты 
( 1 2 -
NIV_UB)
Отчет о 
движени
и 
иностран
н о й  
валюты и
обменны
х 
операция
х ,  
проведен
н ы х  
через 
обменны
е пункты 
( 1 3 -
NIV_UO)

Электрон
ный

месячная
не позднее 5 числа второго 
месяца после отчетного

8 НБ РК

о 
доходах 
и 
расходах 
п о  
банкам 
второго 
уровня 
Республи
к и  
Казахста
н

-

Отчет об 
остатках 
н а  
балансов
ы х  и  
внебалан
совых 
счетах (
700-ND)

Электрон
ный

месячная не позднее 5 числа второго 
месяца после отчетного

9 НБ РК

о 
продаже 
и выкупу 
мерных 
слитков 

-

Информа
цию по 
продаже 
и выкупу 
мерных 

Электрон
ный

годовая



золота за 
год

слитков 
золота за 
год

до 30 марта после отчетного 
периода

10 НБ РК

о б  
операция
х  и  
остатках 
п о  
государст
венным 
ценным 
бумагам 
Республи
к и  
Казахста
н  п о  
секторам 
и 
подсекто
р а м  
экономик
и

-

Отчет об 
операция
х  и  
остатках 
п о  
государст
венным 
ценным 
бумагам 
Республи
к и  
Казахста
н  п о  
секторам 
и 
подсекто
р а м  
экономик
и

Электрон
ный годовая

не позднее 31 августа после 
отчетного периода

11 НБ РК

о б  
операция
х  с  
негосуда
рственны
м и  
ценными 
бумагами
п о  
секторам 
экономик
и

-

Cводные 
сведения 
п о  
операция
м  с  
негосуда
рственны
м и  
ценными 
бумагами
п о  
секторам 
экономик
и

Электрон
ный

годовая
не позднее 31 августа после 
отчетного периода

12 НБ РК

о б  
остатках 
негосуда
рственны
х ценных
бумаг по 
секторам 
экономик
и

-

Сводные 
сведения 
о б  
остатках
негосуда
рственны
х ценных
бумаг по 
секторам 
экономик
и

Электрон
ный годовая

не позднее 31 августа после 
отчетного периода

Отчет о 
заболева
ниях и 
континге
н т а х  
больных 



13 МЗ РК

-  о  
количест
в е  
наркозав
исимых 
лиц по 
видам 
психоакт
ивных 
веществ -
о б  
оценочно
й 
численно
сти секс 
работник
ов - об 
оценочно
й 
численно
с т и  
людей, 
употребл
яющих 
инъекцио
нные  
наркотик
и

-

психичес
кими и 
поведенч
ескими 
расстрой
ствами, 
вызванн
ы м и  
употребл
ением 
психоакт
ивных 
веществ (
индекс 14
-
психоакт
ив) Отчет
о 
результат
а х  
лаборато
рного 
исследов
а н и я  
крови 
методом 
иммуноф
ерментно
г о  
анализа 
на вирус 
иммунод
ефицита 
человека 
(индекс 2
-ВИЧ) 
Отчет о 
заболева
ниях и 
континге
н т а х  
больных 
психичес
кими и 
поведенч
ескими 
расстрой
ствами (
индекс 13
-ППР

Электрон
ный

годовая
90 день после отчетного 
периода

о б  
исполнен
и и  

Отчеты 
о б  
исполнен
и и  



14 МФ РК

государст
венного, 
республи
канского 
и 
местных 
(свод и в 
разрезе 
областей,
городов 
республи
канского 
значения 
и 
столицы) 
бюджето
в

-

государст
венного, 
республи
канского 
и 
местных 
(свод и в 
разрезе 
областей,
городов 
республи
канского 
значения 
и 
столицы) 
бюджето
в

Электрон
ный

месячная
15 день после отчетного 
месяца

15 МФ РК

о 
движени
и денег 
н а  
контроль
ном счете
наличнос
т и  
Национа
льного 
фонда 
Республи
к и  
Казахста
н

-

Отчеты о
движени
и денег 
н а  
контроль
ном счете
наличнос
т и  
Национа
льного 
фонда 
Республи
к и  
Казахста
н

Электрон
ный месячная

15 день после отчетного 
месяца

16 МФ РК

о б  
исполнен
и и  
консолид
ированно
г о  
бюджета

-

Отчеты 
о б  
исполнен
и и  
консолид
ированно
г о  
бюджета

Электрон
ный

месячная 15 день после отчетного 
месяца

17 МФ РК

о 
расходах 
государст
венного, 
республи
канского 
и 
местных 
(свод) 
бюджето
в  п о  
подкласс
а м  и  -

Расходы 
государст
венного, 
республи
канского 
и 
местных 
(свод) 
бюджето
в  п о  
подкласс
а м  и  
специфик



специфик
а м  
экономич
еской 
классифи
кации 
расходов 
в разрезе 
функцио
нальных 
групп и 
подгрупп

а м  
экономич
еской 
классифи
кации 
расходов 
в разрезе 
функцио
нальных 
групп и 
подгрупп

Электрон
ный

кварталь
ная

20 день после отчетного 
квартала

18 МФ РК

о 
расходах 
государст
венного 
бюджета 
н а  
субсидии
юридиче
ским  
лицам, в 
т о м  
числе 
крестьян
ским (
фермерск
и м )  
хозяйства
м  в  
разрезе 
админист
раторов 
бюджетн
ы х  
программ
, 
программ
и 
подпрогр
амм

И С  "
е-Минфи
н"

Расходы 
государст
венного 
бюджета 
н а  
субсидии
юридиче
ским  
лицам, в 
т о м  
числе 
крестьян
ским (
фермерск
и м )  
хозяйства
м  в  
разрезе 
админист
раторов 
бюджетн
ы х  
программ
, 
программ
и 
подпрогр
амм

Электрон
ный

кварталь
ная

20 день после отчетного 
квартала

19 МФ РК

о 
поступле
ниях и 
использо
вании 
фонда 
компенса
ц и и  
потерпев
шим,  
фонда 
социальн
о г о  -

Отчеты о
поступле
ниях и 
использо
вании 
фонда 
компенса
ц и и  
потерпев
шим,  
фонда 
социальн
о г о  



медицинс
к о г о  
страхова
н и я ,  
государст
венного 
фонда 
социальн
о г о  
страхова
ния

медицинс
к о г о  
страхова
н и я ,  
государст
венного 
фонда 
социальн
о г о  
страхова
ния

Электрон
ный

кварталь
ная

20 день после отчетного 
квартала

20 МФ РК

о б  
объемах 
государст
венных 
закупок в
разрезе 
продукци
и

И С  "
е-Минфи
н"

-
Электрон
ный

годовая
на 160 день после отчетного 
периода

21 МФ РК

о перечне
предприя
тий в  
обезличе
нном 
виде с 
указание
м 
размерно
с т и  
предприн
имательс
тва  и  
видов 
экономич
еской 
деятельн
ости в 
разрезе 
регионов 
с 
данными 
п о  
совокупн
о м у  
годовому
доходу (
СГД) и 
уплаченн
ы м  
налогам (
УН) по 

-

Данные 
и з  
декларац
и й  
индивиду
альных 
предприн
имателей
и 
юридиче
ских лиц

Электрон
ный

30 июня



каждому 
предприя
тию

годовая

22

НАО "
Фонд 
медицинс
к о г о  
страхова
ния"

о 
фактичес
к о м  
объеме 
оказанны
х услуг за
с ч е т  
трансфер
т о в  
Фонду 
социальн
о г о  
медицинс
к о г о  
страхова
ния на 
оплату 
услуг в 
рамках 
гарантир
ованного 
объема 
бесплатн
о й  
медицинс
к о й  
помощи (
в 
разбивке 
п о  
государст
венным и
частным 
медицинс
к и м  
организа
циям

-

Информа
ция по 
фактичес
кому  
объему 
оказанны
х услуг за
с ч е т  
трансфер
т о в  
социальн
о г о  
медицинс
к о г о  
страхова
ния  в  
разбивке 
п о  
государст
венным и
частным 
медицинс
к и м  
учрежден
иям

Электрон
ный

кварталь
ная

20 день после отчетного 
периода

23
К И Т  
МТС РК

о 
коллекти
вном 
туристск
о м  
потребле
нии по 
функция
м  и  
уровням 
органов 
государст

-

коллекти
в н о е  
туристск
о е  
потребле
ние по 
функция
м  и  
уровням 
органов 
государст
венного 

Электрон
ный

годовая



венного 
управлен
ия

управлен
ия

90 день после отчетного 
периода

24 АФМ РК

о 
зарегистр
ированны
х 
материал
а х  
досудебн
о г о  
расследо
вания 
выявленн
ых АФМ

-

Стоимост
ь изъятой
контрафа
ктной 
продукци
и  в  
разрезе 
регионов 
(тенге), 
Количест
в о  
изъятой 
контрафа
ктной 
продукци
и  в  
разрезе 
регионов 
Стоимост
ь 
изъятых 
контраба
ндных 
товаров в
разрезе 
регионов 
(тенге), 
Количест
в о  
изъятой 
контраба
ндной 
продукци
и  в  
разрезе 
регионов

Электрон
ный

годовая 90 день после отчетного 
периода

25
КЛХЖМ 
МЭПР 
РК

о 
количест
в е  
изъятой 
продукци
и  (по  
видам) в 
разрезе 
регионов.
Сумма 
причинен
н о г о  
ущерба 
о т  
вырубки 

-

Отчет о 
контроль
но-инспе
кционной
деятельн
ости

Электрон
ный

годовая



дерева, 
ловли 
рыб и 
незаконн
ой охоты 
в разрезе 
регионов

90 день после отчетного 
периода

Статистика жилищного фонда

1

НАО "
Государс
твенная 
корпорац
и я  "
Правител
ьство для
граждан"

о 
зарегистр
ированны
х жилых 
домах и 
квартира
х

И С  "
Единый 
государст
венный 
кадастр 
недвижи
мости

- Электрон
ный

ежедневн
ая
(онлайн 
режим)

ежедневно

2 МИО

о б  
аварийно
с т и  
домов

приложе
ние 3 к 
Методик
е  п о  
ведению 
и 
актуализа
ц и и  
статисти
ческого 
регистра 
жилищно
го фонда

-
Электрон
ный

один раз 
в год не позднее 20 ноября

Демографическая статистика

1 МЮ РК

о б  
актовых 
записях 
гражданс
к о г о  
состояни
я 
населени
я 
Республи
к и  
Казахста
н :  -  о  
рождени
и ;  - о  
смерти; -
о 
заключен
ии брака;
- о  
расторже
н и и  
брака.

И С  "
Записи 
актов 
гражданс
к о г о  
состояни
я"

-
Электрон
ный

ежедневн
а я  (
онлайн 
режим)

ежедневно



2 МЮ РК

о 
физическ
их лицах 
д л я  
формиро
вания 
статисти
ческих 
показател
ей  по  
населени
ю 
Республи
к и  
Казахста
н

ГБД "
Физическ
ие лица"

- Электрон
ный

ежедневн
а я  (
онлайн 
режим)

ежедневно

3 МЗ РК

о б  
информа
ции из 
медицинс
к и х  
свидетел
ьств о 
рождени
и, смерти
и 
перината
льной 
смерти

И С  "
Регистр 
прикрепл
енного 
населени
я"

-
Электрон
ный

ежедневн
а я  (
онлайн 
режим)

ежедневно

4 МВД РК

об учете 
миграции
населени
я 
Республи
к и  
Казахста
н

И С  "
Регистра
ционный 
пункт 
документ
ирования
и 
регистра
ц и и  
населени
я"

-
Электрон
ный

ежедневн
а я  (
онлайн 
режим)

ежедневно

      Расшифровка аббревиатур:
АСП адресная социальная помощь

ИС информационная система

МИО Местный исполнительный орган

АИС "ЦБД"
Автоматизированная информационная система "
Централизованная база данных выплаты пенсий и 
пособий"

МСХ РК Министерство сельского хозяйства Республики 
Казахстан



КГИвАПК МСХ РК Комитет государственной инспекции в 
агропромышленном комплексе Министерства 
сельского хозяйства Республики Казахстан

КРХ МСХ РК Комитет рыбного хозяйства Министерства 
сельского хозяйства Республики Казахстан

КУЗР МСХ РК
Комитет по управлению земельными ресурсами 
Министерства сельского хозяйства Республики 
Казахстан

МЮ РК Министерство юстиции Республики Казахстан

КПСиСУ ГП РК
Комитет по правовой статистике специальным 
учетам Генеральной прокуратуры Республики 
Казахстан

МНВО РК
Министерство науки и высшего образования 
Республики Казахстан

МЗ РК Министерство здравоохранения Республики 
Казахстан

КСЭК МЗ РК
Комитет санитарно-эпидемиологического контроля 
Министерства здравоохранения Республики 
Казахстан

МТСЗН РК Министерство труда и социальной защиты 
населения Республики Казахстан

АО ЦРТР МТСЗН РК
Акционерное общество Центр развития трудовых 
ресурсов Министерства труда и социальной защиты 
населения Республики Казахстан

КАТТК МТ РК
Комитет автомобильного транспорта и 
транспортного контроля Министерства транспорта 
Республики Казахстан

КЖВТ МТ РК
Комитет железнодорожного и водного транспорта 
Министерства транспорта Республики Казахстан

МФ РК Министерство финансов Республики Казахстан

КГД МФ РК Комитет государственных доходов Министерства 
финансов Республики Казахстан

АФМ РК Агентство по финансовому мониторингу 
Республики Казахстан

МКИ РК Министерство культуры и информации Республики 
Казахстан

МП РК Министерство просвещения Республики Казахстан

МПС РК Министерство промышленности и строительства 
Республики Казахстан

КГ МПС РК Комитет геологии Министерства промышленности и
строительства Республики Казахстан

КДСЖКХ МПС РК

Комитет по делам строительства и 
жилищно-коммунального хозяйства Министерства 
промышленности и строительства Республики 
Казахстан

МЧС РК
Министерство по чрезвычайным ситуациям 
Республики Казахстан



МТС РК Министерство туризма и спорта Республики 
Казахстан

КИТ МТС РК Комитет индустрии туризма Министерства туризма 
и спорта Республики Казахстан

НБ РК Национальный Банк Республики Казахстан

КНБ РК
Комитет национальной безопасности Республики 
Казахстан

МЦРИАП РК
Министерство цифрового развития, инноваций и 
аэрокосмической промышленности Республики 
Казахстан

МВД РК Министерство внутренних дел Республики 
Казахстан

МЭ РК Министерство энергетики Республики Казахстан

МЭПР РК
Министерство экологии и природных ресурсов 
Республики Казахстан

КЛХЖМ МЭПР РК
Комитет лесного хозяйства и животного мира 
Министерства экологии и природных ресурсов 
Республики Казахстан

КЭРК МЭПР РК
Комитет экологического регулирования и контроля 
Министерства экологии и природных ресурсов 
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


